HĐND HUYỆN NAM ĐÔNG CỘNG HÒA XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN KINH TÉ- XẢ HỘI Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số: 70/BC-KTXH Nam Đông, ngày 12 tháng 12 năm 2022

BÁO CẢO THẢM TRA
Vê điêu chính kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách huyện

1. Vê thâin quyên điều chinh
Tại Khoản 7, Điêu 67, Luật Đầu tư công năm 2019 quy định “Hội đồng nhân

dân các cáp điêu chinh kê hoạch đầu tư công trung hạn và hang năm von ngân sách
địa phương”. Vì vậy, ƯBND huyện trình HĐND huyện điều chỉnh kế hoạch đầu tư
công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách huyện là đúng thẩm quyền
theo quy dịnh cua pháp luật.

2. v ề  lý do, nội dung
Sau khi HĐND huyện ban hành Nghị quyêt thông qua danh mục kế hoạch đầu

tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025, UBND huyện đã tổ chức triển khai thực
hiện. Tuy nhiên, sau khi cân đối dự kiến nguồn thu tiền sử dụng đất giai đoạn 2021-
2025, nguôn vôn phát sinh 3.000 triệu đồng được tỉnh bố sung để thực hiện nhiệm
vụ câp bách trong năm 2021, nguôn dự kiến bô sung có mục tiêu của tỉnh cho một
số công trình dự án và nguồn vốn khác, thì UBND huyện đề xuất điều chính tồng kế
hoạch vốn đầu tư ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 huyện Nam Đông là
185.875 triệu đông là có căn cứ và phù hợp, tăng 66.615 triệu đồng so với kế hoạch
vốn đã được HĐND huyện thông qua tại Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 21
tháng 12 năm 2021, cụ thể:

- Nguồn tinh bổ sung mục tiêu: 74.260 triệu dồng.
- Nguôn thu sử dựng đất câp huyện: 90.015 triệu dông.
- Nguồn vốn khác: 21.600 triệu đồng.
Ban thống nhất theo đề nehị của UBND huyện, kính trình HĐND huyện xem

xét, quyết định./.

Nơi nhận:
-  TT. HĐND tinh;
- Ban Thường vụ Huyện ủy;
- TT. HĐND- UBND huyện;
- Các Đại biểu HĐND huyện;
- VP. HỪ, HĐND, UBND, UBMT huyện;
-Lưu: Ban KTXII. VT.

inh